平成 23 年 2 月 15 日

各   位

会 社 名 ク オ ー ル 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長   中 村   勝

(コード番号 3034 ＪＡＳＤＡＱスタンダード)

問い合わせ先 専務取締役     荒 木     進

Ｔ Ｅ Ｌ 03-6430-9060

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

 当社は、平成 23 年 2 月 15 日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更及び人事異動の実施を決

議しましたので、お知らせいたします。

記

1．組織変更（平成 23 年 4月 1日付）

 (1)組織変更の目的及び概要

① 意思決定の迅速化、及び組織運営の効率化を図るため、第一薬局事業本部と第二薬局事業本部を

統合し、薬局事業本部に改称する。
② 東北事業部の拡大にともない、東北事業部を東北第一事業部、東北第二事業部に分割する。
③ 薬局事業本部にＮＣＣ（注 1）事業部を新設し、コンビニエンスストア併設型薬局の多店舗化に

備え、管理体制を強化する。
④ 薬局支援本部に医療連携推進部を新設し、医療機関との連携を強化し、地域医療の発展に貢献する。
⑤ 薬局支援本部にＣＳ（注 2）推進部を新設し、医療サービスにおける患者さま第一主義を強化する。
（注1） 当社では、コンビニエンスストア併設型薬局を「ＮＣＣ」と位置づけております。

ＮＣＣ：ニューコンセプトコンビニエンス（New Concept Convenience）
（注2） ＣＳ ：カスタマーサティスファクション（Customer Satisfaction）

顧客満足度向上の略称であります。

 (2)新組織図

   平成 23 年 4 月 1日付 監査役会

株主総会

取締役会
会  長

社  長 内部監査室

副 社 長

執行役員会

経営企画部関連会社統轄部

新業態推進本部

コーポレートコミュニケーション部

財

務

部

人

事

部

情
報
シ
ス
テ
ム
部

総

務

法

務

部

管理本部薬局企画運営本部薬局事業本部 薬局支援本部

医

療

情

報

部

医
療
連
携
推
進
部

業

務

部

教

育

研

修

部

Ｃ

Ｓ

推

進

部

関
東
第
三
事
業
部

関
東
第
四
事
業
部

中
部
第
一
事
業
部

Ｎ

Ｃ

Ｃ

事

業

部

近

畿

事

業

部

関
東
第
一
事
業
部

関
東
第
二
事
業
部

中
部
第
二
事
業
部

東
北
第
一
事
業
部

東
北
第
二
事
業
部

2．人事異動
(1)役員の異動（平成 23 年 4 月 1日付）

氏 名 新役職名 現役職名

中村  敬

代表取締役副社長

担当管掌：薬局企画運営本部

薬局事業本部

新業態推進本部

兼 フェーズオン㈱ 取締役

代表取締役副社長

担当管掌：薬局企画運営本部

第一薬局事業本部

第二薬局事業本部

新業態推進本部

兼 フェーズオン㈱ 取締役

大島 美岐子

常務取締役

担当管掌：薬局支援本部

兼 クオールメディス㈱ 取締役

常務取締役 薬局支援本部 本部長

兼 薬局支援本部 業務部 部長

担当管掌：薬局支援本部

兼 クオールメディス㈱ 取締役

(2)執行役員の再任及び異動（平成 23 年 4 月 1日付）

氏 名 新役職名 現役職名

恩地 ゆかり

上席執行役員

管理本部 人事部付 担当部長

兼 ㈱福聚 代表取締役社長

上席執行役員

管理本部 人事部付 担当部長

兼 ㈱福聚 代表取締役社長

宮澤 聰一

上席執行役員

管理本部 人事部付 担当部長

兼 クオールメディス㈱ 取締役

兼 クオールアシスト㈱ 取締役

上席執行役員

薬局支援本部 担当部長

兼 クオールメディス㈱ 取締役

兼 クオールアシスト㈱ 取締役

井村 光雄

上席執行役員

薬局企画運営本部 本部長

兼 フェーズオン㈱ 取締役

兼 ㈱イムノファーマシー大阪 取締役

兼 テイオーファーマシー㈱ 取締役

上席執行役員

薬局企画運営本部 本部長

兼 フェーズオン㈱ 取締役

兼 ㈱イムノファーマシー大阪 取締役

兼 テイオーファーマシー㈱ 取締役

荒木  勲

執行役員

薬局事業本部 本部長

兼 薬局事業本部 ＮＣＣ事業部 事業部長

兼 ㈱イムノファーマシー大阪 取締役

兼 テイオーファーマシー㈱ 取締役

執行役員

第一薬局事業本部 本部長

兼 ㈱イムノファーマシー大阪 取締役

兼 テイオーファーマシー㈱ 取締役

小俣  栄

執行役員

薬局支援本部 本部長

兼 ㈱福聚 取締役

兼 クオール関東㈱ 取締役

執行役員

第二薬局事業本部 本部長

兼 ㈱福聚 取締役

兼 クオール関東㈱ 取締役

久川 秀樹

執行役員

薬局事業本部 近畿事業部 事業部長

兼 ㈱イムノファーマシー大阪

代表取締役社長

兼 テイオーファーマシー㈱ 取締役

執行役員

第一薬局事業本部 近畿事業部 事業部長

兼 ㈱イムノファーマシー大阪

代表取締役社長

兼 テイオーファーマシー㈱ 取締役

清水  廣

執行役員

薬局事業本部

関東第四事業部 事業部長

執行役員

第二薬局事業本部

関東第四事業部 事業部長

山岸  匠
執行役員

コーポレートコミュニケーション部 部長

執行役員

コーポレートコミュニケーション部 部長

佐竹  忍

執行役員

薬局事業本部

関東第一事業部 事業部長

執行役員

第一薬局事業本部

関東第一事業部 事業部長

橋本 千枝

執行役員

薬局事業本部

関東第二事業部 事業部長

兼 クオールアシスト㈱ 取締役

執行役員

第二薬局事業本部

関東第二事業部 事業部長

兼 クオールアシスト㈱ 取締役

本間 靖英

執行役員

管理本部 人事部 部長

兼 ㈱イムノファーマシー大阪 取締役

兼 テイオーファーマシー㈱ 取締役

執行役員

管理本部 人事部 部長

兼 ㈱イムノファーマシー大阪 取締役

兼 テイオーファーマシー㈱ 取締役

(3)部長職の異動（平成 23 年 4 月 1日付）

氏 名 新役職名 現役職名

中村 貴之
経営企画部 部長

兼 管理本部 人事部 担当部長

経営企画部 部長

玉井 啓介
薬局事業本部

東北第一事業部 事業部長

第二薬局事業本部

東北事業部 事業部長

井浪 義幸
薬局事業本部

中部第一事業部 事業部長

第一薬局事業本部

中部第一事業部 事業部長

吉田 淳一
薬局事業本部

中部第二事業部 事業部長

第一薬局事業本部

中部第二事業部 事業部長

亀田 勝弘

薬局事業本部

関東第三事業部 事業部長

兼 クオール関東㈱ 取締役

第二薬局事業本部

関東第三事業部 事業部長

兼 クオール関東㈱ 取締役

春日 伸之
薬局事業本部

東北第二事業部 事業部長

第二薬局事業本部

東北事業部 地区担当部長

伊藤 由美子
薬局事業本部

関東第一事業部 地区担当部長

第一薬局事業本部

関東第一事業部 地区担当部長

小田 健氏
薬局事業本部

中部第二事業部 地区担当部長

第二薬局事業本部

関東第二事業部 地区担当部長

原田 佳代
薬局事業本部

関東第三事業部 地区担当部長

第二薬局事業本部

関東第三事業部 地区担当部長

多田出 典子
薬局事業本部

関東第四事業部 地区担当部長

第二薬局事業本部

関東第四事業部 地区担当部長

小村 秀実

薬局事業本部

近畿事業部 担当部長

兼 ㈱イムノファーマシー大阪

薬局管理本部 本部長

第一薬局事業本部

近畿事業部 担当部長

兼 ㈱イムノファーマシー大阪

薬局管理本部 本部長

石井 康博
薬局支援本部

教育研修部 担当部長

薬局支援本部

教育研修部 部長

斉藤  宏
新業態推進本部 担当部長

兼 薬局企画運営本部 担当部長

新業態推進本部 担当部長

原  英伸
薬局事業本部

関東第二事業部 地区担当部長

第二薬局事業本部

関東第二事業部 地区担当課長

千島 己幸
薬局支援本部

医療連携推進部 部長

第一薬局事業本部

課長

櫻井 由里子
薬局支援本部

教育研修部 部長

薬局支援本部

教育研修部 課長

工藤 香純
薬局支援本部

業務部 部長

薬局支援本部

業務部 課長

児玉 泰代
薬局支援本部

ＣＳ推進部 部長
―

以 上